
Forældretilfredshedsundersøgelsen 

Tidligere på året har I som forældre svaret på en tilfredshedsundersøgelse vedr. Elgårdsminde. En sådan 
undersøgelse er god, da det kan være med til at sætte et spor for det pædagogiske personale i forhold til 
opmærksomhed. 

Besvarelsesprocenten lå på 51%, hvilket er repræsentativt for vores fremtidige fokus. Vi ville selvfølgelig 
gerne have haft en endnu højere besvarelsesprocent, så vi får alles mening med. Men en stor tak til jer, som 
har taget jer tid til at komme med kvalificerede overvejelser. De er enormt brugbare. 

 

Nedenfor kan i se resultatet af jeres besvarelser. 

 

 

Resultaterne viser en generel tilfredshed med børnehaven som helhed, og det er vi selvfølgelig glade for og 
det vi er her for. At skabe en hverdag og en ramme, som tilgodeser børnenes trivsel, udvikling og læring, 
samt et godt samarbejde med jer forældre. 

Vi har haft nogle enkelte kommentarer på samspillet mellem børnene, hvilket er noget som vi har taget til 
os, som et udviklingspunkt til det fremtidige arbejde. Vi skal have et endnu større fokus på børnenes 
indbyrdes relationer og være mere nærværende og guidende i den forbindelse. 

Til at hjælpe os med det, så har vi inviteret en pædagogisk konsulent fra kommunen ind som 
sparringspartner efter sommerferien. Konsulentens opgave vil være, at sparre med personalet og opstille 
løsnings eller handletiltag på diverse udfordringer. Dette arbejde ser vi frem til. 

Herudover har personalet allerede selv opstillet handlemuligheder, som gør dem i stand til at hjælpe 
børnene endnu bedre i deres indbyrdes relationer. 

 

Lavscoren i undersøgelsen var rammerne indendørs og rengøring, hvilket vi kun kan støtte op om. 

I nogle tilfælde, så er de indendørs faciliteter ikke gode nok. Vi har foretaget visse ændringer i forbindelse 
med vores pædagogiske dag, hvor vi netop havde fokus på de indendørs læringsmiljøer.  



Rammerne indendørs trængte til en opdatering og nytænkning i visse tilfælde for bedre, at kunne 
imødekomme børnenes behov. Det synes jeg, at vi er lykkedes rimelig godt med. Stuerne virker overskuelige 
i et børneperspektiv og rummene har funktion, fremfor kaotisk. 

Rengøringen kan ligeledes virke mangelfuld i nogle tilfælde. Vi har i den forbindelse haft et 
bekymringsmøde med Jysk Miljø og fremlagt jeres og vores utilfredshed med i nogle tilfælde mangelfuld 
rengøring, da det i arbejdspladsvurderingen var samme vurdering, at rengøringen var mangelfuld i visse 
tilfælde. 

Derudover har vi haft bygnings gennemgang med ejendomscenteret og der udarbejdes en plan for 
fremtidigt vedligehold af Elgårdsminde.  

 

I jeres besvarelser bliver Lisa rost til skyerne, og det er en betragtning, som personalet er enige i. Lisa gør et 
fremragende stykke arbejde, både i forhold til produktion, men især også i inddragelsen af børnene. Hver 
dag er børnene med i større eller mindre omfang med produktionen af dagens mad, hvilket fra et 
lederperspektiv er dejligt at se. Der er et helt bestemt flow og naturlighed i Lisas tilgang til maden og 
børnene.  

Afslutningsvis vil jeg bare lige informere, at jeres tilkendegivelser bliver taget til eftertragtning i vores 
planlægning af det fremtidige arbejde i Elgårdsminde på et pædagogfagligt og strukturelt niveau. 

 


